Приказ Минздравсоцразвития России №396 от 16 мая 2011 г.
О проведении VII Всероссийского форума «Здоровье нации – основа процветания России»
В соответствии с пунктом 23 Плана научно-практических мероприятий Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации на 2011 год, утвержденного приказом Минздравсоцразвития России от 11 февраля 2011 г. № 100, п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в г. Москве 15-17 сентября 2011 года VII Всероссийский форум «Здоровье нации – основа процветания России».
2. Для организации и проведения VII Всероссийского форума «Здоровье нации – основа процветания России» (далее - форум) создать организационный комитет форума.
3. Утвердить:
перечень основных мероприятий форума согласно приложению № 1;
состав организационного комитета форума  согласно приложению № 2.
4. Организационному комитету форума подготовить программу форума.
Рекомендовать руководителям органов управления здравоохранением субъектов Российской Федерации, руководителям федеральных государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации и Федерального медико-биологического агентства, Российской академии медицинских наук, руководителям органов и учреждений Роспотребнадзора решить вопрос о командировании специалистов для участия в работе форума.
Принять во внимание, что оплата командировочных расходов производится по месту основной работы командируемых.
5. Организационному комитету форума в недельный срок после его проведения представить в Департамент охраны здоровья и санитарно-эпидемиологического благополучия человека Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации отчет о проведении форума и список участников форума с указанием их места работы, должности и телефона.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра здравоохранения и социального развития Российской Федерации В.И.Скворцову.
Министр
Т.А. Голикова